

**Інформація за III квартал щодо виконання в Балаклійській територіальній громаді Плану заходів на 2025 – 2026 роки
з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року**

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність					
Стратегічна ціль «Об'єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності»					
7.Проведення навчання представників органів місцевого самоврядування з питань фізичної доступності і безбар'єрності	2) забезпечення проведення навчання для працівників органів місцевого самоврядування з метою розвитку професійних компетентностей щодо написання грантових заявок для отримання фінансування з метою створення умов для надання публічних послуг громадянам (забезпечення фізичної безбар'єрності)	2025— 2026 роки	виконано	В 2025 році начальник відділу земельних відносин, містобудування, архітектури та державного архітектурно-будівельного контролю апарату виконавчого комітету Балаклійської міської ради Харківської області Інна СТОЙКА пройшла навчальний сертифікатний курс «Основи доступності будівель та споруд»	

8. Розроблення та впровадження окремої програми з адаптації об'єктів інфраструктури відповідно до вимог доступності	3) забезпечення проведення моніторингу стану облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану, та підготовка рекомендацій щодо облаштування	2025— 2026 роки			
	8) забезпечення доступності головних входів до офісних будівель та внутрішніх приміщень, зокрема переходів/коридорів, в яких є сходи, санітарно-гігієнічні кімнати, підприємств житлово- комунального господарства комунальної форми власності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік	виконано	КП «Балаклійський водоканал» БМР ХО та КП «Балаклійські теплові мережі» забезпечено доступність до головних входів до офісних будівель та внутрішніх приміщень, зокрема переходів/коридорів, в яких є пандуси, санітарно-гігієнічних кімнат, для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.	
Стратегічна ціль «Транспорт та транспортна інфраструктура є фізично доступною»					
16. Забезпечення розвитку безбар'єрних маршрутів, перехресть, зупинок громадського транспорту,	1) проведення оцінки безбар'єрності вулиць і доріг	2025 рік	виконується	розпорядженням начальника Балаклійської міської військової адміністрації № 1192 від 02.07.2025 року «Про проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для	https://balakleyamer.gov.ua/?p=27637

тротуарів, дублювання підземних переходів наземними				осіб з інвалідністю в 2025 році на території Балаклійської міської територіальної громади Харківської області» передбачено проведення оцінки безбар'єрності вулиць і доріг, наразі опрацьовується матеріали обстеження.	
Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність					
Стратегічна ціль "Публічна інформація суб'єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах"					
21. Запровадження механізму забезпечення рівного доступу до носіїв інформації осіб з порушеннями зору та слуху під час звернення до суб'єктів владних повноважень.	8) впровадження системи відеозв'язку з перекладачами на жестову мову та забезпечення центрів надання адміністративних послуг технічними засобами та ліцензійними програмними продуктами для здійснення відеозв'язку	2025—2026 роки	виконується	Зважаючи на обмеженість коштів бюджету громади у поточному році, дане питання буде розглянуто при формуванні бюджету громади на 2026 рік.	
23. Підвищення рівня обізнаності фахівців органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування про важливість доступності та рівних можливостей для осіб з різними ступенями	8) розміщення розробленої за погодженням з Мінветеранів соціальної реклами в закладах охорони здоров'я, освіти, територіальних центрах комплектування та соціальної підтримки, центрах надання адміністративних послуг, адміністративних приміщеннях органів державної влади та органів місцевого самоврядування,	2025—2026 роки	виконано	В закладах охорони здоров'я, освіти, центрі надання адміністративних послуг Балаклійської міської ради Харківської області, адміністративних приміщеннях органів державної влади та органів місцевого самоврядування, які надають послуги ветеранам війни, Першому відділі Ізюмського районного територіального центру комплектування та	

обмеження здатності до спілкування	які надають послуги ветеранам війни			соціальної підтримки розміщено розроблену за погодженням з Мінветеранів соціальну рекламу про важливість доступності та рівних можливостей для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування. Інформація розміщується у вигляді наглядної агітації, а також на телекомунікаційних пристроях, зокрема, в холах амбулаторій загальної практики сімейної медицини № 1 та № 2 м. Балаклія Харківської області.	
Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність					
Стратегічна ціль “Швидкісний Інтернет є доступним для всіх”					
33. Розширення мережі хабів цифрової освіти (спрощеного отримання електронної публічної послуги або доступу до Інтернету)	7) проведення цифровізації (забезпечення пристроями) бібліотек та закладів освіти сфери культури	2025—2026 роки	виконано	працівники Публічної бібліотеки та Балаклійської музичної школи забезпечені комп'ютерною технікою, відвідувачі закладів культури мають доступ та можуть скористатися комп'ютерною технікою	
	8) забезпечення доступу до широкосмугового Інтернету в бібліотеках та закладах освіти сфери культури	2025—2026 роки	виконано	в приміщенні Публічної бібліотеки облаштовано інтернет-клас з безкоштовним доступом до Інтернету	
	9) забезпечення необхідним програмним забезпеченням та засобами доступу до Інтернету осіб з інвалідністю, закладів освіти сфери культури та закладів	2025—2026 роки	виконано	в закладах культури Балаклійської громади забезпечено безперешкодний доступ до Інтернету особам з інвалідністю	

	культури, а також бібліотек				
Стратегічна ціль “Усі громадяни мають доступ до електронних публічних послуг”					
46. Забезпечення сприяння уніфікації веб-сайтів органів місцевого самоврядування (за згодою) відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 4 січня 2002 р. № 3 “Про Порядок оприлюднення у мережі Інтернет інформації про діяльність органів виконавчої влади”	2) проведення перевірки веб-сайтів органів місцевого самоврядування і подання результатів обласним та Київській міській держадміністраціям (військовим адміністраціям)	2025 рік	виконано	На веб-сайті Балаклійської міської ради/Балаклійської міської військової адміністрації оприлюднюється інформація про діяльність органів виконавчої влади.	https://balakleyamer.gov.ua/
Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар’єрність					
Стратегічна ціль “Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для залучення в процес ухвалення рішень та громадської участі”					
50. Створення умов для залучення жителів до розв’язання проблем місцевого значення, розвитку форм місцевої демократії,	1) визначення механізму залучення грантового фінансування та менторської підтримки для розв’язання проблем місцевого значення для органів самоорганізації населення	2025 рік		визначення механізму залучення грантового фінансування та менторської підтримки не входить до компетенції балаклійської міської ради	

підтримки місцевих ініціатив, зокрема через грантове фінансування	3) здійснення заходів з підтримки органів самоорганізації населення (будинкових, вуличних комітетів тощо)	2025 рік		Створено Раду безбар'єрності при виконавчому комітеті Балаклійської міської ради Харківської області.	https://balakleyamer.gov.ua/?p=22251
52. Створення умов для залучення інститутів громадянського суспільства до формування, реалізації, моніторингу та оцінки політики безбар'єрності на національному та місцевому рівні	1) посилення взаємодії з інститутами громадянського суспільства, заінтересованими сторонами, суспільними групами громадян під час реалізації відповідних проектів безбар'єрності та забезпечення участі представників органів виконавчої влади відповідно до компетенції у заходах з безбар'єрності, що організовуються інститутами громадянського суспільства	2025 рік			
	4) сприяння розвитку ресурсних центрів, баз знань, навчальних центрів для забезпечення провадження ефективної діяльності інститутів громадянського суспільства щодо безбар'єрності	2025 рік			
	5) здійснення інститутами громадянського суспільства контролю, моніторингу та оцінки реалізації органами державної влади та органами	2025— 2026 роки		Створено Раду безбар'єрності при виконавчому комітеті Балаклійської міської ради Харківської області.	https://balakleyamer.gov.ua/?p=22251

	місцевого самоврядування політики безбар'єрності, зокрема участь у засіданнях місцевих рад з питань безбар'єрності				
Стратегічна ціль “Суспільне прийняття, взаємоповага та згуртованість посилюють соціальний капітал у територіальних громадах”					
53. Проведення просвітницьких кампаній щодо підвищення рівня толерантності, недискримінації, розуміння цінностей різноманіття та суспільного прийняття, поваги, безбар'єрної комунікації і коректної мови спілкування	1) проведення просвітницької кампанії на рівні територіальних громад щодо толерантного ставлення, використання чутливої мови спілкування, недопущення дискримінації та булінгу осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, осіб з особливими освітніми потребами як вагому складову інтеграції у життя громади	2025— 2026 роки	виконано	КЗ Молодіжний центр КУБ Реалізовано просвітницьку кампанію, спрямовану на підвищення рівня обізнаності громади щодо теми безбар'єрності, толерантного ставлення та недопущення дискримінації. Проведено відкриті зустрічі, інтерактивні заняття та тематичні обговорення у партнерстві з освітніми закладами та соціальними службами. Розповсюджено інформаційні матеріали з прикладами вживання чутливої мови спілкування та поясненням важливості поваги до гідності осіб з інвалідністю, у тому числі внаслідок війни, а також осіб з особливими освітніми потребами. До кампанії активно залучалася молодь громади. · Вечір інклюзивних настільних ігор «Грай рівно» — 18 учасників · Воркшоп «Мова поваги» — 15 учасників · Інтерактив «Разом без	https://balakleyamer.gov.ua/?p=27779 https://balakleyamer.gov.ua/?p=30634

				упереджень» — 19 учасників В КЗ Публічна бібліотека Балаклійської міської ради Харківської області проведено: година доброти «Добротою себе виміряй» (до Дня спонтанного прояву доброти. Проведено просвітницькі кампанії на рівні Балаклійської міської територіальної громади щодо толерантного ставлення, використання чутливої мови спілкування, недопущення дискримінації та булінгу осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, осіб з особливими освітніми потребами як вагому складову інтеграції у життя громади. Цього року в Україні вперше відбувається Національний тиждень безбар'єрності. Він проводиться в рамках стратегії створення безбар'єрного простору в Україні за ініціативи першої леді України Олени Зеленської та триватиме з 19 по 25 травня. Його мета: підвищити рівень обізнаності громадян про безбар'єрність та розуміння того, як вона впливає на розвиток суспільства, мотивувати долучатися до діючих проєктів та ініціатив. А головне - сформувати позитивне ставлення до безбар'єрності як	
--	--	--	--	--	--

				суспільної норми. У рамках Національного тижня безбар'єрності в закладах культури Балаклійської громади пройшли тематичні заходи. Ці заходи включали тематичні уроки, тренінги, дискусії та перегляди відеороликів, спрямовані на те, щоб зробити культуру доступною для всіх, незалежно від потреб. В Борщівці та Яковенково, Петрівську та Шевелівці, Міловій та Бригадирівці, Вербівці, Балаклії та Волоховом Яру під час зустрічей та дискусій шукали відповіді на питання як зробити так, щоб без перешкод чи обмежень, які заважають людям взаємодіяти, вчитися, працювати та насолоджуватись життям. Усі зробили висновок: безбар'єрне середовище – це, місце, де кожна людина, будь-яких віку та можливостей, може відчувати себе комфортно і затишно.	
54. Розвиток культури громадської активності, волонтерства, взаємодопомоги та співпраці для покращення умов	3) проведення інформаційно-просвітницької кампанії щодо соціальної згуртованості в територіальній громаді	2025— 2026 роки	виконано	В закладах культури клубного типу старостинських округів організовано волонтерство взаємодопомога жителів громади для ВПО, інвалідам, ЗСУ. КЗ Публічна бібліотека Балаклійської міської ради	

життя у спільнотах між жителями територіальних громад				Харківської області Створений простір для читання та спілкування, проведення дозвілля мешканців нашої громади та ВПО, проведення тематичних масових заходів, зустрічей. КЗ Молодіжний центр КУБ. Проведено інформаційно просвітницьку кампанію, спрямовану на зміцнення соціальної згуртованості в громаді. Основна увага приділялась побудові довіри, розвитку міжособистісних зв'язків і формуванню культури взаємопідтримки серед різних соціальних груп населення. · Інтерактив «Будуємо довіру» — 12 учасників	
	8) впровадження найкращих практик і механізмів залучення осіб з інвалідністю, молоді, осіб старшого віку, батьків з дітьми дошкільного віку до культурного життя та відродження інклюзивних практик бібліотек	2025 рік	виконано	КЗ Молодіжний центр КУБ. Реалізовано низку інклюзивних культурно-просвітницьких ініціатив, спрямованих на залучення різних категорій населення до активної участі в культурному житті громади. Заходи проходили у співпраці з бібліотеками та освітніми закладами, із забезпеченням безбар'єрного доступу та інклюзивного підходу до кожної цільової групи.	

Стратегічна ціль “Для кожної людини доступні послуги, зокрема соціальні, освітні, медичні, комунальні, транспортні, фінансові, правничі, безпекові, правозахисні, цивільного захисту, адміністративні, архівні, медіа та інші”					
58. Включення питань доступності, інклюзії та безбар’єрності в програми навчання органів державної влади та органів місцевого самоврядування, державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування, надавачів послуг	4) проведення навчальних програм/курсів/тренінгів для надавачів послуг (наприклад, правила спілкування, толерантність, чутлива мова, клієнтоорієнтованість, навички взаємодії, організація безбар’єрного простору тощо)	2025— 2026 роки	виконано	Спеціалісти управління соціального захисту населення Балаклійської міської ради Харківської області, представники надавачів соціальних послуг приймали участь у тренінгах, семінарах щодо правил спілкування, толерантності, чутливої мови, навичок взаємодії, організації безбар’єрного простору тощо. Зокрема, у червні 2025 року пройшов захід на тему: «Соціальна підтримка, інклюзія та безбар’єрний простір»	
63. Забезпечення врахування прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп під час евакуації, доступу до укриттів, води та засобів гігієни, отримання послуг охорони здоров’я та соціальних послуг в умовах військових дій	б) забезпечення візуального чи тактильного оповіщення осіб з порушеннями слуху шляхом застосування технічних чи інших допоміжних засобів	2025 рік	виконано	при проведенні вимушеної евакуації та оповіщенні осіб з порушеннями слуху буде здійснюватися шляхом застосування технічних чи інших допоміжних засобів візуального чи тактильного характеру	

Стратегічна ціль “Територіальні громади впроваджують заходи безбар’єрності та посилюють свою спроможність”					
77. Участь жителів у плануванні та розподілі коштів місцевого бюджету з урахуванням потреб маломобільних груп	4) здійснення заходів щодо соціальної згуртованості в громаді з представниками місцевих медіа (проведення навчання, роз’яснення, які терміни використовувати, як комунікувати)				
78. Підвищення обізнаності органів державної влади та органів місцевого самоврядування, бізнес-спільнот, інститутів громадянського суспільства про потреби та інтереси маломобільних груп, механізми та інструменти громадської участі	1) забезпечення навчання представників органів державної влади, органів місцевого самоврядування, публічних службовців, бізнес-спільнот, організацій громадянського суспільства з питань соціальної інклюзії та механізмів її побудови для громад	2025— 2026 роки	виконано	Фахівці взяли участь у тренінгу «Формування навичок спілкування. Розвиток комунікативної компетенції працівників надавачів соціальних послуг».	
	2) запровадження програми обізнаності фізичних та юридичних осіб щодо прав осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення (створення умов для життя осіб з інвалідністю на рівні з іншими громадянами, коректність термінології, доведення до громадян та бізнесу прав осіб з інвалідністю)	2025— 2026 роки	виконано	В Балаклійській міській територіальній громаді програма обізнаності фізичних та юридичних осіб щодо прав осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення (створення умов для життя осіб з інвалідністю на рівні з іншими громадянами, коректність термінології, доведення до громадян та бізнесу прав осіб з інвалідністю) відсутня. Проводиться роз’яснювальна робота спеціалістами міської ради та фахівцями надавачів соціальних послуг щодо вищезазначених	

				питань	
--	--	--	--	--------	--